
BOE núm. 70 Jueves 22 marzo 2001 3699

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de apo-

yo técnico para soporte y administración del sistema
de correo electrónico de las unidades de gestión
de la Seguridad Social.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 238, de 4 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 147.180.000 pesetas
(884.569,62 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 1 de marzo de 2001.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad:
d) Importe de la adjudicación:

Madrid, 6 de marzo de 2001.—El Director general,
P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), la Secretaria general,
Reyes Zataraín del Valle.—12.086.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Vizcaya por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
10/2001, iniciado para la contratación del
servicio de vigilancia para la Dirección Pro-
vincial para el ejercicio 2001.

De conformidad con el artículo 93 del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, se informa que el referido
concurso ha sido adjudicado, por Resolución de
esta Dirección Provincial de fecha 21 de diciembre
de 2000, a la firma «Delta Seguridad, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 36.275.004 pesetas
(218.017,16 euros).

El importe de los anuncios oficiales será por cuen-
ta del adjudicatario.

Bilbao, 8 de marzo de 2001.—La Directora pro-
vincial, Margarita Tarazaga Brillas.—12.216.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Vizcaya por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
14/2001, iniciado para la contratación del
servicio de vigilancia para el inmueble Resi-
dencia Archanda para el ejercicio 2001.

De conformidad con el artículo 93 del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislativo
2/2000, de 16 de junio, se informa que el referido
concurso ha sido adjudicado, por Resolución de
esta Dirección Provincial de fecha 29 de diciembre
de 2000, a la firma «Delta Seguridad, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 13.849.992 pesetas
(83.240,13 euros).

El importe de los anuncios oficiales será por cuen-
ta del adjudicatario.

Bilbao, 8 de marzo de 2001.—La Directora pro-
vincial, Margarita Tarazaga Brillas.—12.213.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Vizcaya por la que se hace público el
resultado del concurso abierto número
2/2001, iniciado para la contratación del
servicio de limpieza de las administraciones
para el ejercicio 2001.

De conformidad con el artículo 93 del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por el Real Decreto Legislativo

2/2000, de 16 de junio, se informa que el referido
concurso ha sido adjudicado, por Resolución de
esta Dirección Provincial de fecha 28 de diciembre
de 2000, a la firma «Limtay, Sociedad Limitada»,
por un importe de 23.111.315 pesetas (138.901,80
euros).

El importe de los anuncios oficiales será por cuen-
ta del adjudicatario.

Bilbao, 8 de marzo de 2001.—La Directora pro-
vincial, Margarita Tarazaga Brillas.—12.210.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co abierto para el suministro de vestuario
para diversos colectivos de trabajadores del
departamento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CS-8/01S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de uni-
formes y ropa de trabajo definidos en el pliego de
prescripciones técnicas por grupos y categorías pro-
fesionales y por temporadas (verano e invierno).

c) División por lotes y número: Lote 1: Uni-
formes para subalternos, Conserjes-Ordenanzas,
Conductores y Vigilantes (invierno y verano). Lote
2: Ropa de trabajo para Inspectores de Pesca Marí-
tima y Personal de Oficios Varios.

d) Lugar de entrega: Según el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Según el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, presupuesto máximo
total, 10.523.150 pesetas (63.245,40 euros). Lote
1: 3.939.550 pesetas (23.677,17 euros). Lote 2:
6.583.600 pesetas (39.568,23 euros).

5. Garantías:

Provisional: Totalidad del suministro: 210.463
pesetas (1.264,91 euros). Lote 1: 78.791 pesetas
(473,54 euros). Lote 2: 131.672 pesetas (791,37
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación.
b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, plan-

ta segunda, despacho S-13.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: (91) 347 56 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante quince días naturales, con-
tados a partir del día siguiente al de la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Durante quince
días naturales, contados a partir del día siguiente
al de la publicación del anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio.
2.o Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1,

planta baja.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses, desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos del departamento.
b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, plan-

ta sótano.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles hábil siguiente

al de la terminación de la presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 8 de marzo de 2001.—La Presidenta de
la Junta de Contratación, Asunción Pérez
Román.—12.157.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se convoca concurso público, por el
procedimiento abierto, para la contratación
del servicio para la realización de los trabajos
relacionados con el fichero coordinado de
industrias alimentarias, agrarias y foresta-
les.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Fomento y Desarrollo Agroin-
dustrial.

c) Número de expediente: CV1/01V.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio para la realización de los trabajos relacionados
con el fichero coordinado de industrias alimentarias,
agrarias y forestales.

c) Lugar de ejecución: España.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Desde el contrato hasta el 15 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 170.000.000 de pesetas
(IVA incluido), distribuido en dos anualidades:
2001: 100.000.000 de pesetas, y 2002: 70.000.000
de pesetas.

5. Garantía provisional: 3.400.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Fomento
y Desarrollo Agroindustrial del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, número 1,
segunda planta, despacho S-18/19.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 347 51 57.
e) Telefax: 91 347 51 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.



3700 Jueves 22 marzo 2001 BOE núm. 70

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del decimoquinto día natural contado
a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: De
acuerdo con el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

2.a Domicilio: Paseo Infanta Isabel, número 1,
planta baja.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, número 1,

salón de actos.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles hábil siguiente

al de finalización del plazo de presentación de
ofertas.

e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 14 de marzo de 2001.—La Presidenta
de la Junta de Contratación, P. D. (Orden de 1
de julio de 1999, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), Asunción Pérez Román.—13.097.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (MHMSG-33/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reproducción de ele-

mentos textiles históricos de la Casa del Príncipe
del Real Sitio de San Lorenzo de El Escorial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 182 apartado c).
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.731.100 pesetas
(70.505,33 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Gastón y Daniela, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.731.100 pese-

tas (70.505,33 euros).

Palacio Real, 7 de marzo de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—12.243.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (AOOAO-187/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los salo-

nes y dependencias de la Delegación de El Escorial.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 20.500.000 pesetas
(123.207,48 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Indulisa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.352.000 pese-

tas (116.307,86 euros).

Palacio Real, 7 de marzo de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—12.244.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (DLPAR-01/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza y recogida

de basuras de las áreas recreativas forestales y már-
genes de viales en la zona de uso público del monte
de El Pardo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 23 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.313.533 pesetas
(74.005,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de enero de 2001.
b) Contratista: «Audeca, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.082.001 pese-

tas (60.594,05 euros).

Palacio Real, 7 de marzo de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—12.245.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (AOOAO-188/01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los salo-

nes y dependencias de la Santa Cruz del Valle de
Los Caídos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Indulisa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.640.000 pese-

tas (87.988,17 euros).

Palacio Real, 7 de marzo de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—12.247.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (PAOCI-207/00-01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de moder-

nización del ascensor de la Basílica del Valle de
Los Caídos (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 11 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 31.801.801 pesetas
(191.132,67 euros); ejercicio 2000, 1.000.000 de
pesetas, y ejercicio 2001, 30.801.801 pesetas.


